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Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä laiksi ammatillisen koulutuksen 
toiminnanohjauksen kokeilusta ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi

Lausunnonantajan lausunto

Yleisiä huomioita esitysluonnoksesta

On hyvä, että ammatillisen koulutuksen rahoituksen selkeyteen kiinnitetään huomiota aiotussa 
muutoksessa. Koko ammatillisen koulutuksen rahoituksen rakenne on muodostunut 
vaikeaselkoiseksi rakenteeksi, jonka hahmottaminen ei onnistu keneltäkään tässä maassa. 
Tarvitsemme nykyistä paljon selkeämmät ja ymmärrettävät rakenteet, jotta vuorovaikutus ja 
asioiden hoitaminen onnistuisi kaikilta osapuolilta helpommin - meillä ei vaan ole yksinkertaisesti 
varaa liian vaikeisiin ratkaisuihin.

Ammatillisen koulutuksen kokeilua koskevat säädösehdotukset

On hyvä, että ministeriö ja koulutuksen järjestäjät pääsevät keskustelemaan yhdessä ja asettamaan 
tavoitteita koulutuksen järjestämiseen. Tämä lisää OKMn ja koulutuksen järjestäjän vuoropuhelua. 
Ongelmana tässä on se, että vain pieni osa koulutuksenjärjestäjistä on pääsemässä kokeiluun 
mukaan. Suurena huolena pidän sitä, että edustamani koulutuksenjärjestäjä pienen kokonsa 
puolesta jää jalkoihin valittaessa koulutuksenjärjestäjiä mukaan uuteen toimintamalliin. Näen tässä 
riskinä sen, että Suomeen muodostuu kahden kerroksen väkeä ammatillisen koulutuksenjärjestäjien 
ja OKMn rajapintaan. Tällä voi olla vaikutusta eri koulutuksenjärjestäjien asemaan kiristyvissä 
toimintaympäristöissä tasa- ja yhdenvertaisuuden sekä kilpailukyvyn näkökulmista.

Rahoituksen uudistusta koskevat säädösehdotukset

Edustamani koulutuksenjärjestäjä toimii ainoana luonnonvara-alan ammatillisena koulutuksen 
järjestäjänä Kaakkois-Suomessa. Suunnitellut rahoitusjärjestelmän muutoksien rahoitusleikkaukset 
kohdistuvat rajusti miltei kaikkeen koulutustoimintaan oppilaitoksessamme. Toteutuessaan 
täysimääräisesti rahoitusleikkaukset vievät toimintaedellytykset kokonaan. Luonnonvara-alan 
perusrahoituksen nykyisten kustannuskoritasojen säilyttäminen on välttämätöntä toiminnan 
pääomavaltaisuus ja kehittyvän teknologian vaatimukset huomioiden.
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Luonnonvara-alalle tarvitaan jatkossakin työvoimaa, jolla on syvempää alan osaamista. Tämän 
johdosta, ammattitutkintojen ja erikoisammattitutkintojen suunniteltua rahoituksen 
kustannuskorimuutosta ei tule toteuttaa.

Muuttuneessa geopoliittisessa tilanteessa Suomen huoltovarmuus tulee varmistaa. Merkittävä osa 
huoltovarmuudesta on riippumattomuus muista ruoan tuotannossa. Tästä näkökulmasta on 
huolestuttavaa, kun luonnonvara-alan ammatillista koulutuksen elinvoimaisuutta heikennetään.

Uskomme, että kustannuskorien aiotussa muuttamisessa on virheellisiä kustannus- ja muita tietoja 
taustalla, koska - etenkin suurilla koulutuksenjärjestäjillä  - on syystä tai toisesta epärealistisilta 
vaikuttavia kustannustasoja ko. alojen toteutusten osalta.

Olemme käyttäneet nykyistä rahoitusta pysyäksemme tarjoamillamme koulutustoteutuksilla 
ajanmukaisena oppilaitoksena ja luonnonvara-alaa kehittävänä ja vaikuttavana kumppanina. 
Olemme luoneet toimintarakenteeseemme esim. hevosalan koulutus- ja tutkimuskeskuksen, joka 
toimii opinnäyte- ja tutkimusalustana muille eri asteisille oppilaitoksille ja tutkimusorganisaatioille 
kansallisesti ja kansainvälisesti. 

Oppimisen tukea ja erityistä tukea koskevat säädösehdotukset

Opiskelijoillamme on yhä enemmän mielenterveydellisiä ja oppimiseen liittyviä haasteita. Näin ollen 
tarve erityisopetukselle on suuri ja kasvava. Tästä syystä erityisen tuen painokerrointa ei tule 
poistaa/vähentää.

Tilauskoulutusta koskevat säädösehdotukset

-

Muut ammatillisesta koulutuksesta annettua lakia koskevat säädösehdotukset

-

Asetusluonnokset

-

Muut kommentit

-
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